
1

ΓΕΝΙΚΗ ΓΡΑΜΜΑΤΕΙΑ ΕΜΠΟΡΙΟΥ
ΓΕΝΙΚΗ Δ/ΝΣΗ ΑΓΟΡΑΣ & ΠΡΟΣΤΑΣΙΑΣ ΚΑΤΑΝΑΛΩΤΗ

ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΠΟΛΙΤΙΚΗΣ ΚΑΙ ΕΝΗΜΕΡΩΣΗΣ 
ΚΑΤΑΝΑΛΩΤΗ

ΤΜΗΜΑ ΝΟΜΙΚΗΣ ΥΠΟΣΤΗΡΙΞΗΣ ΠΟΛΙΤΙΚΩΝ 
ΚΑΤΑΝΑΛΩΤΗ

      
 
         Αθήνα,      08-05-2025

         Αριθ. Πρωτ. : 35562 - 08-05-2025

Ταχ. Δ/νση       
Ταχ. Κώδικας  
Πληροφορίες
Τηλέφωνο
Email

: Πλατεία Κάνιγγος  
: 10181 ΑΘΗΝΑ
: Μ. Σιδηροπούλου
: 2103893502
: sidimo@mindev.gov.gr

 

ΑΠΟΦΑΣΗ

ΘΕΜΑ: Διαγραφή της εταιρείας με την επωνυμία «INTRUM ΕΝΗΜΕΡΩΣΗΣ ΟΦΕΙΛΕΤΩΝ 
ΑΘΗΝΑΣ ΜΟΝΟΠΡΟΣΩΠΗ ΑΝΩΝΥΜΗ ΕΤΑΙΡΕΙΑ» και διακριτικό τίτλο «INTRUM ΕΝΗΜΕΡΩΣΗΣ 
ΟΦΕΙΛΕΤΩΝ ΑΘΗΝΑΣ Μ.Α.Ε.» από το Μητρώο Εγγραφής Εταιρειών Ενημέρωσης Οφειλετών 
για ληξιπρόθεσμες απαιτήσεις του ν. 3758/2009 (Α’ 68). 

Έχοντας υπόψη:
Α. Τις διατάξεις όπως ισχύουν:
1. του ν. 3758/2009 «Εταιρείες Ενημέρωσης οφειλετών για ληξιπρόθεσμες απαιτήσεις και άλλες
διατάξεις» (Α’ 68), όπως τροποποιήθηκε με τον ν. 4038/2012 (Α΄14),
2. του άρθρου 109 του ν. 4622/2019 «Επιτελικό Κράτος: οργάνωση, λειτουργία και διαφάνεια της
Κυβέρνησης, των κυβερνητικών οργάνων και της κεντρικής δημόσιας διοίκησης» (Α΄133 ),
3. του π.δ. 5/2022 «Οργανισμός του Υπουργείου Ανάπτυξης και Επενδύσεων» (Α΄ 15),
4. του π.δ. 77/2023 «Σύσταση Υπουργείου και μετονομασία Υπουργείων – Σύσταση, κατάργηση 
και μετονομασία Γενικών και Ειδικών Γραμματειών – Μεταφορά αρμοδιοτήτων, υπηρεσιακών 
μονάδων, θέσεων προσωπικού και εποπτευόμενων φορέων» (Α΄130),
5. του π.δ. 76/2023 «Διορισμός του Κυριάκου Μητσοτάκη του Κωνσταντίνου, Αρχηγού του 
Κόμματος της «Νέας Δημοκρατίας» (Ν.Δ.), ως Πρωθυπουργού» (Α΄ 129),
6. του π.δ. 31/2024 «Αποδοχή παραίτησης Υπουργών, Αναπληρωτή Υπουργού και Υφυπουργών» 
(Α΄ 90),
7. του π.δ.32/2024 «Διορισμός Υπουργών και Υφυπουργών» (Α΄91).

mailto:sidimo@mindev.gov.gr
ΑΔΑ: 6Ξ9Γ46ΝΛΣΞ-30Α



2

Β. Τις αποφάσεις:
1. την με αριθ. 1/08.07.2009 απόφαση του Υφυπουργού Ανάπτυξης «Μητρώο Εγγραφής 
Εταιρειών Ενημέρωσης Οφειλετών για Ληξιπρόθεσμες Απαιτήσεις (Μητρώο)» (Β’ 1461), όπως 
τροποποιήθηκε με την με αριθ. Ζ4-οικ.793/17.04.2012 υπουργική απόφαση (Β’1368) και ισχύει,  
2. την με αριθ. πρωτ. 101249/31.10.2023 (ΑΔΑ:ΨΜΛΑ46ΝΛΣΞ-Φ7Θ) απόφαση της Υπηρεσιακής 
Γραμματέως του Υπουργείου Ανάπτυξης «Τοποθέτηση Προϊσταμένης της Γενικής Διεύθυνσης 
Αγοράς και Προστασίας Καταναλωτή του Υπουργείου Ανάπτυξης».

Γ. Τα έγγραφα:
1. την με αριθ. πρωτ. 43619/26.04.2022 αίτηση της εταιρείας με την επωνυμία «INTRUM 
ΕΝΗΜΕΡΩΣΗΣ ΟΦΕΙΛΕΤΩΝ ΑΘΗΝΑΣ ΜΟΝΟΠΡΟΣΩΠΗ ΑΝΩΝΥΜΗ ΕΤΑΙΡΕΙΑ» για εγγραφή της στο 
Μητρώο Εγγραφής Εταιρειών Ενημέρωσης Οφειλετών για Ληξιπρόθεσμες Απαιτήσεις του ν. 
3758/2009, 
2. την με αριθ. πρωτ. 54395/26.05.2022 βεβαίωση εγγραφής της ως άνω εταιρείας στο ανωτέρω 
Μητρώο με αριθμό 31/24.05.2022, 
3. το από 14.04.2025 (αριθ. πρωτ. ΥΠΑΝ 30269/15.04.2025) ηλεκτρονικό μήνυμα της εταιρείας  
«INTRUM Εταιρεία Ενημέρωσης Οφειλετών Αθήνας Μ.Α.Ε. υπό εκκαθάριση» σύμφωνα με το 
οποίο η εταιρεία «INTRUM ΕΝΗΜΕΡΩΣΗΣ ΟΦΕΙΛΕΤΩΝ ΑΘΗΝΑΣ Μ.Α.Ε.» έχει λυθεί και έχει τεθεί 
σε καθεστώς εκκαθάρισης,
4. την με αριθ. πρωτ. 3603019/11.04.2024 ανακοίνωση του Εμπορικού και Βιομηχανικού 
Επιμελητηρίου Αθηνών (ΕΒΕΑ) σύμφωνα με την οποία στις 11.04.2025 καταχωρίσθηκε στο Γενικό 
Εμπορικό Μητρώο (Γ.Ε.ΜΗ.), με κωδικό αριθμό καταχώρισης 5350476, η με αριθμό 3631/11-04-
2025 απόφαση της Υπηρεσίας ΓΕΜΗ του ΕΒΕΑ (ΑΔΑ: 9ΒΩ9469ΗΕΘ-ΛΗΣ), με την οποία εγκρίθηκε η 
λύση της ανώνυμης εταιρείας με την επωνυμία «INTRUM ΕΤΑΙΡΕΙΑ ΕΝΗΜΕΡΩΣΗΣ ΟΦΕΙΛΕΤΩΝ 
ΑΘΗΝΑΣ ΜΟΝΟΠΡΟΣΩΠΗ ΑΝΩΝΥΜΗ ΕΤΑΙΡΕΙΑ», με διακριτικό τίτλο «INTRUM ΕΤΑΙΡΕΙΑ 
ΕΝΗΜΕΡΩΣΗΣ ΟΦΕΙΛΕΤΩΝ ΑΘΗΝΑΣ Μ.Α.Ε.» και αριθμό Γ.Ε.ΜΗ. 163560401000, σύμφωνα με την 
από 10-04-2025 απόφαση της Έκτακτης Γενικής Συνέλευσης των μετόχων της εταιρείας.

Δ. το γεγονός ότι σύμφωνα με την παράγραφο 10 της υπ΄ αριθ. 1/08.07.2009 απόφασης του 
Υφυπουργού Ανάπτυξης «Μητρώο Εγγραφής Εταιρειών Ενημέρωσης Οφειλετών για 
Ληξιπρόθεσμες Απαιτήσεις (Μητρώο)» (Β’ 1461), όπως τροποποιήθηκε και ισχύει «Η λύση της 
Εταιρείας για οποιονδήποτε λόγο ή η παύση εργασιών αποτελούν λόγο διαγραφής της Εταιρείας 
από το Μητρώο»,

Ε. το γεγονός ότι με την έκδοση της παρούσας απόφασης δεν προκαλείται δαπάνη σε βάρος του 
κρατικού προϋπολογισμού,

ΣΤ. την ανάγκη προστασίας του καταναλωτικού κοινού.

ΑΔΑ: 6Ξ9Γ46ΝΛΣΞ-30Α



3

Α Π Ο Φ Α Σ Ι Ζ Ο Υ Μ Ε

τη διαγραφή της εταιρείας με την επωνυμία «INTRUM ΕΝΗΜΕΡΩΣΗΣ ΟΦΕΙΛΕΤΩΝ ΑΘΗΝΑΣ 
ΜΟΝΟΠΡΟΣΩΠΗ ΑΝΩΝΥΜΗ ΕΤΑΙΡΕΙΑ» και διακριτικό τίτλο «INTRUM ΕΝΗΜΕΡΩΣΗΣ ΟΦΕΙΛΕΤΩΝ 
ΑΘΗΝΑΣ Μ.Α.Ε.» (έδρα Αθήνα, Μεσογείων 109-111, ΑΦΜ: 801799104, ΑΡ. ΓΕΜΗ 163560401000, 
Φ.Α.Ε. ΑΘΗΝΩΝ) από το Μητρώο Εγγραφής Εταιρειών Ενημέρωσης Οφειλετών για 
Ληξιπρόθεσμες Απαιτήσεις του ν. 3758/2009 και την απαγόρευση χρήσης της χορηγηθείσας με 
αριθ. πρωτ. 54395/26.5.2022 βεβαίωσης εγγραφής της εταιρείας στο ως άνω Μητρώο, σύμφωνα 
με τα Γ3 και Γ4 στοιχεία της παρούσας και τα οριζόμενα στην με αριθ. 1/08.07.2009 απόφαση του 
Υφυπουργού Ανάπτυξης (Β’ 1461), όπως τροποποιήθηκε και ισχύει.

    
Η Προϊσταμένη της Γενικής Διεύθυνσης 
Αγοράς και Προστασίας Καταναλωτή 

Ευτυχία Λιανού 

Εσωτερική Διανομή: 
- Γραφείο Υπουργού Ανάπτυξης, 
- Γραφείο Γενικού Γραμματέα Εμπορίου, 
- Γενική Διεύθυνση Αγοράς και Προστασίας Καταναλωτή,
- Διεύθυνση Πολιτικής και Ενημέρωσης Καταναλωτή, Τμήμα Νομικής Υποστήριξης Πολιτικών Καταναλωτή ,
- Διεύθυνση Προστασίας Καταναλωτή, Τμήμα Λοιπών Χρηματοοικονομικών Υπηρεσιών,
- Διεύθυνση Εταιρειών, Τμήμα ΓΕΜΗ 

Πίνακας Διανομής
- Ενδιαφερόμενη εταιρεία (Μαρίνα Σοφρόνη, e-mail: marina.sofroni@intrum.gr, ως νόμιμη εκκαθαρίστρια της 

εταιρείας  «INTRUM ΕΝΗΜΕΡΩΣΗΣ ΟΦΕΙΛΕΤΩΝ ΑΘΗΝΑΣ ΜΟΝΟΠΡΟΣΩΠΗ ΑΝΩΝΥΜΗ ΕΤΑΙΡΕΙΑ»),  
- Φ.Α.Ε. ΑΘΗΝΩΝ, Θησέως 55-57, 176 71 Καλλιθέα,
- Τράπεζα της Ελλάδας (ΤτΕ), Διεύθυνση Εποπτείας Τραπεζικού Συστήματος, Ελ. Βενιζέλου 21, Αθήνα 10250, 
- Εμπορικό και Βιομηχανικό Επιμελητήριο Αθηνών, Υπηρεσία Γενικού Εμπορικού Μητρώου (ΓΕΜΗ), Ακαδημίας 

7, Αθήνα.

ΑΚΡΙΒΕΣ ΑΝΤΙΓΡΑΦΟ
    Ο προϊστάμενος του Τμήματος Εξυπηρέτησης 

Κοινού και Πρωτοκόλλου
 

Κ.Α.Α. 
ΜΗΝΑ ΜΑΡΙΑ

mailto:marina.sofroni@intrum.gr
ΑΔΑ: 6Ξ9Γ46ΝΛΣΞ-30Α


		2025-05-08T14:46:53+0300


	

		2025-05-08T14:49:30+0300
	Athens




